
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sveika miela šventosios Faustinos bendruomene,  

 

Kreipiuosi į Jus Vytauto Mačernio žodžiais:  

Pasipuošę lapais ąžuolų, draugai, 

Švęskit rudeninę šventę. 

Jei gyvenimas toks trumpas, tai linksmai 

Reikia jis gyventi. 

Jei šešėliai rudeniop ilgėja 

Ir džiaugsmai praeina, 

Apie saulę, vasarą ir vėją 

Tebūnie gražiausios dainos. 

Tik akimirkos suteikia 

Laimės amžinybę… 

Jos kaip gėlės vysta veikiai. 

Džiaugsmo dievišką saldybę 

Paragauja vien tik tas, 

Kas išmoksta momentą suprast. 

 

Ateinančiais mokslo metais džiaukimės bendryste 

ir akimirkos stebuklais, įveikime visus iššūkius ir 

stiprinkime vienas kitą širdies šiluma. Gerų, 

sklandžių mokslo metų. 

Direktorė Rūta Stankienė 

 

Ugdymo proceso organizavimas  

2023-2024 m. m. 

 

Mokslo metus sudaro laikas, skirtas 

mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių 

poilsiui – atostogoms. Mokiniams skiriamos 

rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario 

(Velykų) ir vasaros atostogos. 

Ugdymo organizavimas: 

ugdymo proceso trukmė 1-4 klasių 

mokiniams – 175 ugdymo dienos (35 sav.), 5-10 

ir socialinių įgūdžių ugdymo                 klasių mokiniams – 

185 ugdymo dienos (37 sav.); 

 

Mokinių atostogos: 
Rudens atostogos 2023-10-30 – 2023-11-03 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023-12-27 – 2024 -01-05 

Žiemos atostogos 2024-02-19 – 2024-02-23 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024-04-02 – 2024-04-05 

 

Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais: 

pradinio ugdymo: 
Pirmasis pusmetis 2023-09-01 – 2024-02-02 

Antrasis pusmetis 2024-02-03 – 2024 -06-11 

pagrindinio ir socialinių įgūdžių ugdymo: 
Pirmasis pusmetis 2023-09-01 – 2024-02-02 

Antrasis pusmetis 2024-02-03 – 2024 -06-26 

 

Vasaros atostogos 1-4 klasių mokiniams 

prasideda 2024 m. birželio 12 d., 5-10 ir socialinių         

įgūdžių ugdymo klasių mokiniams 2024 m. 

birželio 27 d.  

 

Pamokų ir pertraukų laikas: 

Pamokų laikas 1 klasėje – 30 min., 2-10 ir 

socialinių įgūdžių ugdymo klasėse – 40 minučių.  

Pamokų ir pertraukų laikas pirmadieniais: 
Pamokos Pamokos laikas Pertraukų laikas 

1. 9.25–10.05 15 min. 

2. 10.20–11.00 15 min. 

3. 11.15–11.55 20 min. 

4. 12.15–12.55 20 min. 

5. 13.15–13.55 15 min. 

6. 14.10–14.50  
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Pamokų ir pertraukų laikas antradieniais – 

penktadieniais: 
Pamokos Pamokos laikas Pertraukų laikas 

1. 8.30-9.10 15 min. 

2. 9.25–10.05 15 min. 

3. 10.20–11.00 15 min. 

4. 11.15–11.55 20 min. 

5. 12.15–12.55 20 min. 

6. 13.15–13.55 15 min. 

7. 14.10–14.50  

Centras einamaisiais mokslo metais 

koreguoja ugdymo procesą ir turinį pagal 

pasikeitusius mokinių ugdymo(si) poreikius, 

mokinių mokymo(si) rezultatus, išlaikydamas 

mokslo metams skirtą ugdymo valandų skaičių.  

Centras sudaro galimybes kiekvienam 

mokiniui pasirinkti jo saviraiškos poreikius 

atitinkančias įvairių krypčių neformaliojo vaikų 

švietimo programas. Mokiniai gali rinktis 

meninės, sportinės, ekologinės ir etninės krypties 

neformaliojo švietimo programas. 

Neformaliojo vaikų švietimo valandos 

skiriamos atsižvelgiant į mokinių neformaliojo 

švietimo poreikius, numatomus ugdymo 

prioritetus, Centro turimas lėšas. Mokiniai renkasi 

neformaliojo vaikų švietimo programas, 

padedančias atsiskleisti jų pomėgiams, talentams. 

Į neformaliojo vaikų švietimo veiklą mokiniams 

padedama įsitraukti. 

Neformalusis švietimas mokiniams 

organizuojamas po pamokų pagal patvirtintą 

tvarkaraštį. Užsiėmimai organizuojami ne tik 

centre, bet ir už jo ribų. 

Centras pasirenka Sveikatos, Ugdymo 

karjerai, Žmogaus saugos ugdymo programų 

įgyvendinimą integruojant į konkrečios klasės 

dalykų turinį, per neformaliojo švietimo veiklas. 

Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė 

veikla – ugdymo turinio dalis. Šiai veiklai per 

mokslo metus skiriama: 

25 pamokos (5 dienos) specialiojoje 

pradinėje ir specialiosiose 5-10 klasėse per mokslo 

metus.  

25 pamokos (5 dienos) specialiosiose 1-4 ir 

5-10 klasėse skiriamos mokslo metų pabaigoje. 

Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose 

ir kitais panašiais atvejais, trunkantis ilgiau nei 

pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-

ų) mokymosi laiką (pagal pamokos (-ų) trukmę). 

Lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo 

klasių mokiniams pažintinė ir kultūrinė veikla 

integruojama į ugdymo turinį. 

Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris 

mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, yra 

privaloma. Specialiųjų 6, 8, 10 klasių mokiniams 

skiriama 10 valandų (pamokų), o 5, 7, 9 klasių 

mokiniams – 20 valandų (pamokų) per mokslo metus. 

Socialinė-pilietinė veikla siejama su pilietiškumo 

ugdymu, centro bendruomenės tradicijomis, 

vykdomais projektais.  

Centre kiekvienam mokiniui rengiamas 

individualus ugdymo ir pagalbos planas, 

apimantis ugdomąsias veiklas, skiriamas valandas, 

ugdomas kompetencijas, specialistų pagalbą ir 

paslaugas ugdymo procese bei kitų specialistų 

teikiamą pagalbą. 

Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę 

paskirstytas proporcingai. Vadovaujantis Higienos 

normomis ugdymo procesui organizuoti Centre 

sudaromas tvarkaraštis. 

Didžiausias pamokų skaičius 1-4 klasėse – 5 

valandos, 5-10 ir socialinių  įgūdžių klasėse  – 7 

valandos. 

Penktadienį 1-4 klasėje organizuojamos 4 

pamokos, 5-10 ir socialinių įgūdžių ugdymo 

klasėse – 5 pamokos. 

Namų darbai mokiniams neskiriami. 

Centras, rengdamas ir įgyvendindamas 

ugdymo planą, užtikrina visų mokinių įtrauktį į 

švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria 

dalyvavimo švietime ir ugdymosi sunkumų, ir 

teikia būtiną švietimo pagalbą. 

 

 

Išvyka į Guronis 

Socialinė darbuotoja Danguolė Petrylienė 

 

Pasitinkant vieną seniausią ir garbingiausią 

Mergelės Marijos švenčių – Marijos ėmimo į 

dangų, dienos socialinės globos grupės lankytojai, 

rugpjūčio 9 d. išvyko į Guronis. 

 

 



Aplankyti čia gimusio antrojo Lietuvos 

kardinolo Vincento Sladkevičiaus atminimui 

įrengto Rožinio slėpinių parko, Guronių 

koplyčios, Marijos statulos ir 5 koplytėlių. 

Eucharistinio Jėzaus seserų rekolekcijų namuose 

turėjome ne tik unikalią galimybę pamatyti įrengtą 

muziejų, bet ir pasiklausyti jame eksponuojamų 

objektų atsiradimo kelią. Esame dėkingi, kad šioje 

kelionėje mus, kaip pats geriausias gidas lydėjo 

direktoriaus pavaduotojas Nerijus. Išvyką, kaip ir 

dera, baigėme arbatos gėrimu. 

 

Neformaliojo vaikų švietimo programa  

„Bėk, žirgeli“ 

Programos koordinatorė Ema Karpinienė 

 

2023 metų I-ąjį pusmetį mokykloje-

daugiafunkciame centre buvo vykdoma pradinių ir 

lavinamųjų klasių mokinių Neformaliojo švietimo 

programa „Bėk, žirgeli“, skirta Žirgo metams 

paminėti. Programos tikslas: atskleisti mokiniams 

arklio ir žirgo vaidmenį lietuvių pasaulėjautoje. 

Uždaviniai: supažindinti su žirgo ir arklio reikšme 

lietuvių gyvenime, žirgo simbolio svarba Lietuvos 

heraldikoje; aplankyti arklius, pažinti juos gyvai, 

mokyti suprasti jų elgseną ir prigimtį; atskleisti 

žmogaus ir arklio emocinio ryšio svarbą; mokyti 

panaudoti įvairias kūrybinės raiškos priemones 

kuriant žirgo (arklio) vaizdinį; pratinti veikti 

komandoje, suteikti pagalbą vienas kitam. 

Vasario mėnesį vyko edukacinis užsiėmimas 

„ARKLYS ar ŽIRGAS“, kurio metu mokiniai 

susipažino su arklių ir žmonių draugyste, žirgų 

vaidmeniu lietuvių gyvenime, sužinojo kodėl 

mūsų kalboje vartojami pavadinimai žirgas ir 

arklys, aptarė arklio ir žirgo atspindį lietuvių 

pasaulėjautoje, mene, heraldikoje. Stebėdami 

video medžiagą apie arklius „Aš ir arklys“, kuri 

buvo kurta prieš 20 metų (autorė Nijolė 

Kriugždaitė) ne tik gėrėjosi vaikų ir arklių 

draugyste, bet ir susipažino su mokyklos istorija. 

Klasėse mokiniai piešė, spalvino arklius, plėtė ir 

turtino savo vaizdinius apie nuostabius gyvūnus, 

mokėsi arklių spalvų pavadinimų. 2023 sausio, 

vasario mėnesiais ugdytiniai kūrybinėse 

dirbtuvėse „Saulėti arkliukai“ iš modelino gamino 

magnetukus-arkliukus, kuriuos panaudojo klasėse, 

kitais papuošė vadovės Nijolės Kriugždaitės 

sukurtą kalno maketą. Kovo-balandžio mėnesiais 

buvo kuriami darbai Respublikinei specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių asmenų kūrybinių 

darbų ir fotografijų parodai „Oi tu žirge, žirge“. 

Balandžio mėnesį vyko Ingos Armanavičiūtės 

terapiniai užsiėmimai „Spalvoti arkliukai“, 

kuriuose mokiniai išbandė savo meninius 

gebėjimus piešdami ant stiklo.  

Gegužės pabaigoje vykome į Lietuvos 

liaudies buities muziejų Rumšiškėse. Džiaugiamės 

artimiau susipažinę su žirgais, drąsesni sėdo į 

balną ir turėjo galimybę pajoti.  

 

 
 

Birželio 1-ąją vykome į Respublikinės 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų 

kūrybinių darbų ir fotografijų parodos „Oi tu 

žirge, žirge“ atidarymą. Gėrėjomės kūrybiniais 

darbais, susirinkusiems buvo pristatytas 

programos vykdymas, demonstruojamas veiklų 

vykdymo nuotraukų koliažas. Parodai pristatę 

darbus mokiniai ir jų mokytojai buvo apdovanoti 

Kaišiadorių kultūros centro direktoriaus 

padėkomis. Karolis Taparauskas, kaip vienas iš 

įdomiausių darbų autorių, apdovanotas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės mero padėka ir 

asmenine dovana. Korespondentė Romualda 

Suslavičienė renginį aprašė rajoninėje spaudoje 

(nuotraukos Astos Sabonytės), fotoreportažas apie 

renginį patalpintas Kaišiadorių kultūros centro FB 

paskyroje. Gražiausios programos „Bėk, žirgeli“ 

vykdymo akimirkos sudėtos į nuotraukų stendą 

mokykloje. 

 

 



 

„Du bėga, du veja...“ – kas? 

Mokytoja Inga Armanavičiūtė 

 

Siekiant akcentuoti išskirtinę žirgo reikšmę 

Lietuvos istorijoje ir kultūroje Lietuvos 

Respublikos Seimas 2023-iuosius paskelbė Žirgo 

metais. Ne be reikalo Vytis arba raitelis su žirgu 

buvo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės ir yra 

dabartinės mūsų valstybės heraldinis simbolis, ant 

monetų kaldintas jau nuo XIV a. Esame išsaugoję 

vieną seniausių Europos arklių veislių, lietuvišką 

žirgų veislę, kuri jau XVI a. istorijos šaltiniuose 

vadinta žemaičių arkliais arba žemaitukais. 

Kaišiadorių šv. Faustinos ugdymo centre 

mokiniai daug sužinojo apie žirgo svarbą lietuvių 

gyvenime, pasaulėjautoje, kūryboje. Buvo 

įgyvendinti įdomūs renginiai, programos, 

kūrybiniai sumanymai apie Lietuvos tautinius 

simbolius, arklių veisles, žirgininkystę.  

Viena iš programų buvo neformaliojo vaikų 

švietimo programa „Du bėga, du veja...“. Ją 

įgyvendinome 2023 metų birželį, pažintinės 

veiklos metu. 

 

 
 

 

 

 

 

Tik nedidelė dalis šios programos vyko 

mokykloje: mįslių, patarlių ir žaidimų rytmetis 

žirgų tema „Bėk, bėk žirgeli“, kūrybinės dirbtuvės 

„Mano spalvoti žirgai“ ir neakivaizdinė pažintinė 

kelionė į Arklio muziejų Anykščiuose. Veiklose 

dalyvavo specialiųjų ir SĮU klasių mokiniai. 

Parengta darbelių paroda.  

Didesnė dalis projekto vyko netradicinėse 

erdvėse. Organizuota filmo peržiūra ir refleksija 

Kaišiadorių jaunimo centre „Mazgas“ bei 

spektaklio „Arklio Dominyko meilė“ peržiūra ir 

aptarimas. Mokiniai buvo išvykę į Lietuvos 

liaudies buities muziejų Rumšiškėse, kur 

apžiūrėjo karietų parodą, mokėsi bendrauti su 

žirgais, jodinėjo, apžiūrėjo muziejaus ekspoziciją. 

 

 
 

Produktyvi edukacija buvo ir Raudondvario 

dvaro menų inkubatoriuje, kur ne tik 

pasigaminome muilo, bet ir apžiūrėjome ten 

vykusias parodas. 

 

 
 

Sėkmingų mokslo metų! 
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